
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

UFFICIO ECONOMATO

Vista la Determina Sindacale n.1 del 2/1/2009, incarico per il funzionamento del 

servizio economato alla Sig.ra Puleo Giuseppa;

Considerata la necessità urgente di provvedere l’Economo, per l’esercizio 

finanziario 2011, di fondi a titolo di anticipazione per le spese necessarie ed urgenti da 

effettuarsi in un bimestre a mezzo del Servizio di Economato;

Visto il vigente regolamento comunale per il Servizio di Economato, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.45 del 29/06/1996;

Tenuto presente che l’ammontare complessivo dell’anticipazione non può superare 

la somma di Euro 10.329,14 pari al fabbisogno bimestrale;

P R O P O N E

Di anticipare all’Economo del Comune, per il funzionamento del relativo servizio 

per un bimestre, la somma di Euro 10.329,14, che sarà prelevata dall’intervento 4000006 

“Anticipazione di fondi per il Servizio di Economato” della parte uscita contabilità speciale 

partita di giro del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, in corso di  

compilazione.

Di porre a carico dell’Economo Comunale l’obbligo di presentazione al Dirigente 

del Dipartimento Servizi Finanziari di documentato rendiconto alla fine di ogni bimestre, ai 

fini della liquidazione e rimborso delle somme pagate, nonchè, alla fine dell’esercizio, la 

restituzione integrale dell’anticipazione ricevuta.

L’ECONOMO COMUNALE

(Puleo Giuseppa)

Ritenuto di fare proprio il contenuto della suindicata proposta;

Acquisiti i pareri di cui agli artt. e 55 della Legge 08/06/1990, n.142, recepita dalla 

L.R.n.48/1991;



D E T E R M I N A

Di anticipare all’Economo del Comune, per il funzionamento del relativo servizio 

per un bimestre, la somma di Euro 10.329,14 che sarà prelevata dall’intervento 4000006

“Anticipazione di fondi per il Servizio di Economato” della parte uscita contabilità speciale 

partita di giro del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011, in corso di  

compilazione.

Di porre a carico dell’Economo Comunale l’obbligo di presentazione al Dirigente 

del Dipartimento Servizi Finanziari di documentato rendiconto alla fine di ogni bimestre, ai 

fini della liquidazione e rimborso delle somme pagate, nonchè, alla fine dell’esercizio, la

restituzione integrale dell’anticipazione ricevuta.


